PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO C ZZ/ 'W 2 '- \

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de " VIABILIZAR ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DA ÁREA CENTRAL
DA CIDADE COM A CONCRETAGEM DE CALÇADAS, FECHAMENTO FRONTAL DOS
LOTES E PAISAGISMO".

JUSTIFICATIVA
U, ~
~

A presente indicação é apresentada peia necessidade de elaboração de projeto e
execução de obra de revitalização da área central da cidade, com a concretagem de
calçadas, fechamento frontal de lotes e paisagismo por toda extensão da Avenida Julïão de
Lima Maia e da Rua Deputado Júlio César Paulino Maia. ,

O pedido em apreço certamente proporcionará maior limpeza, impedindo o avanço de
terra dessas calçadas de chão batido e de lotes para a rua, principalmente em períodos
chuvosos, causando transtornos, trazendo sujeira e proporcionando um aspecto que
desagrada nossos munícipes e impacta negativamente junto àqueles que passam porca
nossa cidade ou que nos visitem.

Desta forma, torna — se imprescindível uma ação governamental que proporcione maior
segurança àqueles que utilizam a via, além de zelar pelo bem público, evita maiores danos
e ainda proporciona limpeza e embelezamento dessas vias, cuja responsabilidade recai
sobre cada gestor.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração no atendimento do pleito indicado,
reiteramos nossos protestos de elevada estima e consideração.

w
ci
i
o
0.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 6 de Março de 2024
c a~
E

'ã

o
m c
U)
U,
R

Cleudenide Ferreira de Freitas
Nide

Vereador - MOB

a

P12F.`à''i'~á :."'SM ;~Ci✓:.AL
RS
c .~ .õ
0

Página 1 de 1

.n
o
a-i
C
N
E
3
U
o
O